
Knihovna Karla Dvořáčka
Nádražní 4, 682 01 Vyškov

www.kkdvyskov.cz, knihovna@kkdvyskov.cz, tel. 517 324 541

Program na říjen 2018
Akce:

Po 1. 10. v 10.00 Angličtina pro seniory
Další lekce kurzu, dále zpravidla každé pondělí.
Informace ve studovně knihovny.

TÝDEN KNIHOVEN 2018
Po 1. 10. v 16.30 28. říjen 1918 v Brně a okolí 

Přednáška PhDr. Libora Vykoupila, Ph.D. ke 100. výročí vzniku 
Československa. Pořad uvede Dr. Ivan Pokorný. Vstup zdarma.

Út 2. 10. v 16.30 Tunguzská událost před 110 lety
Kometa, meteorit UFO? Teorie i seriózní výzkum.
Přednáška RNDr. Petra Hájka k výročí katastrofy nad bývalým Ruskem.

St 3. 10. v 9.30 Virtuální univerzita 3. věku – České dějiny a jejich souvislosti II
První přednáška zimního semestru. Vstup pro nové studenty ZDARMA! 
Informace o studiu na místě.

St 3. 10. v 16.30 Malování s handicapem
Vernisáž výstavy obrázků Heleny Hrnčířové.

St 3. 10. 2018 – speciální akce k Týdnu knihoven
Velká burza knih – mnoho čtení za málo peněz.
Přihlašování nových čtenářů za snížený poplatek 50 Kč.
Amnestie dlužníků – vraťte upomínané knihy, odpustíme vám poplatky.
Den otevřených dveří – komentovaná prohlídka knihovny včetně běžně 
nepřístupných prostor v 16.30 h.

Út 9. 10. v 16.30 Literární čaj s Petrou Braunovou
Beseda s českou autorkou knih pro děti i dospělé.
Vstup pro členy Klubu přátel KKD zdarma, ostatní 50 Kč. 

St 10. 10. v 9.00 Hrátky s pamětí pro seniory - vstup pouze na permanentku! 
St 10. 10. Hezky česky
v 16.30 První lekce kurzu českého jazyka s Erikou Hanáčkovou.

Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné 50 Kč.



Čt 11. 10 v 16.30 Pojďme si zazpívat… 
s několika členy Pěveckého sboru Antonína Tučapského a za klavírního
doprovodu Ing. Jana Holzera.

Čt 11. 10. Hrátky s pamětí (v PC učebně)
v 16.30 Další lekce tradičního kurzu trénování paměti pro zájemce

od 15 do 115 let. Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné
50 Kč. Brýle a psací potřeby s sebou.

Pá 12. 10. v 18.00 – 23.00 Noc pro republiku
Komponovaný pořad věnovaný oslavám 100. výročí vzniku 
Československa. Přednášky, výstavy, fotoateliér, hudební 
vystoupení, kavárna, čajovna. Podrobný program 
samostatně. Vstup v dobovém kostýmu vítán. Zdarma.

Út 16. 10. Večery o vztazích: Jak efektivně a úspěšně komunikovat ve vztahu
v 17.00 Přednáší vztahový poradce, lektor a pastor Jan Dymáček, B.Th.
Po 22. 10. Večery pod lampou
v 16.30 Hudebně-literární pořad s básníkem Zdeňkem Volfem a hudebníky 

Irenou a Vojtěchem Havlovými. Vstup zdarma.
St 24. 10. v 9.00 Hrátky s pamětí pro seniory - vstup pouze na permanentku! 
St 24. 10. Spontánní umění očima Pavla Konečného
v 16.30 Beseda s autorem nad knihou, filmem a fotografiemi Art Brut.
Čt 25. 10. Hrátky s pamětí
v 16.30 Další lekce tradičního kurzu trénování paměti pro zájemce

od 15 do 115 let. Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné
50 Kč. Brýle a psací potřeby s sebou.

Dětské oddělení:
Po 8. 10. v 16.30 Hrátky s Večerníčkem
Pá 12. 10. v 9.30  S kočárkem do knihovny (tentokrát v Dětském oddělení)
St 17. 10. v 10.00 Raníček
St 24. 10. ve 14.00 Kutikulín 

Výroba soviček a jiných postaviček z papírových roliček.
St 31. 10. v 16.00 Výroba podzimních dekorací 

Dýňové lampičky, dekorace z papírových roliček.
Ve spolupráci s T-klubem.



T-klub:
Týden knihoven 2018
Út 2. 10. ve 14.00   Workshop: Nezabloudíš!

Baví vás čtení a literatura? Přijďte na setkání nejen milovníků knih,   
vášnivých čtenářek a nadšených knihomolů. Vyzkoušíte si vyhledat 
své oblíbené knihy a autory v katalogu knihovny! Od 11 let.

Čt 4. 10. v 15.30      Spartan Race
                                   Chtěli byste si vyzkoušet Spartan Race, ale nevíte, co obnáší? Nevadí,    
                                   na přednášce se dozvíte vše potřebné. Pro všechny věkové kategorie.
Út 9. 10. ve 14.00   Máš pod čepicí?
                                  Přijďte si rozhýbat svoje mozkové závity! Těšit se můžete na řadu  
                                  logických cvičení. Od 11 let.
Čt 11. a 25. 10.        Xbox Battle
ve 13.30 – 16.00     Xbox čeká, pojďte si zahrát! Zájemci si mohou rezervovat konkrétní       
                                  čas hry nejpozději do 16.00 den před konáním akce. Více informací
                                  a pravidla naleznete v T-Klubu nebo na Facebooku. Od 11 let.
Út 16. 10.    Knižní kvíz
ve 14.00                   Milujete knihy? Baví Vás filmy?
                                   Ověřte si své znalosti v naší týmové soutěži. Svůj tým přihlašujte
                                   do hry nejpozději do 16.00 den před konáním akce. Více informací
                                   a pravidla naleznete v T-Klubu nebo na Facebooku.  Od 11 let.
Út 30. 10.                 Čtenářský klub: Hororové příběhy
ve 14.00                   Setkání nejen milovníků knih, vášnivých čtenářek a nadšených 
                                   knihomolů. Přijďte si popovídat o svých oblíbených knihách, 
                                   autorech a žánrech. Od 11 let.

Každou středu v 13.00-18.00 Klub deskových her pro všechny bez rozdílu věku.

Výstavy:
1. 10. – 21. 12. Světy outsiderů

Výstava fotografií Pavla Konečného v prostorách knihovny.
1. 10. – 30. 11. Legionářská anabáze v kresbách Josefa Kachlíka

Výstava ve 2. podlaží knihovny.
2. – 26. 10. Malování s handicapem

Výstava obrázků Heleny Hrnčířové v sále KKD.

Změna programu vyhrazena. Sledujte aktuální informace.
Sledujte nás na www.kkdvyskov.cz, www.facebook.com/KnihovnaVyskov

a www.instagram.com/knihovnavyskov

http://www.kkdvyskov.cz/
http://www.facebook.com/KnihovnaVyskov
http://www.instagram.com/knihovnavyskov

